
ode Ceará - Município de São Benedito- Secretaria de lnfraastrutura o Desenvolvimento 	do Licitação comunica aos Interessados que no próximo dia 05 de agosto de 2019. ás 09:064. 

dai - Aviso de Licitação - Pregão Presenciei NO 07,002/2015-PPSRP. A CPLP de São 	ostaráabrindo Licitação na modalidade Tomada de Preços n° TP 02/2019-SEINFRA, cujo objeto é 

ito-CE toma publico para conhecimento dos interessados que matizará no dia 31 de Julho do 	a construção das pontes calrapaterras. manhoso e gado bravo no Distrito de Manhoso. O edital 

ás l5ln, ria Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques. n 378, Cenlro, São Borredilo-CE, , 	estará á disposição dos interessados nos dias úteis após cola perblicação nos silos: 

pública do Pmegiin Presencial supra. cujo objeto é o Registro de Preços para conlratação de 	mufliclpios.lCO.Ce.QOv.br/licitacoes, 	'w.vlcosa.co.gov.br/lmcmlacOes e no horário de 08:00h às 

nmrçáo. reposição e imimpiaimiação de sinalização, vertical e horizontal. indcmindo insumos e 	12:00h e das 14:001. às 1 7:OOhs. na Rua José Siqueire, 00396.  Centro. Viçosa do Coará/CE, ore 

m, na sede deste Município. O Edital poderá ser adquiridojunbo a CPLP. nos dias úteis. dae00h 	17 de julho de 2019. Flávia Marta Carneira daCosla - PresldenIelCPL., 

San BenedIto-CO. 17 do Julho de 2019. Edson Clelton Pereira Sousa - PregoeIro. 	lo- 	 . . . . 	. . 	- ........... 

lo Edital e Adiamento da Tomada de Preços NO 2019.07,08.2. A Comissão Permanente 

ffoi  
WWW.0P0V0.COM .eR 

QUINTA-FEIRA 
FORTALEZA - CEARÁ -is oe JULHO DE 2019 

$12019- TP. O Presidente da Comissão Permanente de licitação de Prefeitura Municipal de 
E torna público pare conhecimento dos interessados que rem roahizaz Licitação na 

dado Tornada CIO Preços, tombado sob o N.& 08.0051 120119. TP. crntériode julgamento menor 
global, tendo como objeto a reforma do Praça na totalidade de Córrego dos Furtados em
e. ludo clrflforteo ospecirrcaÇôes Conlidas no Projeto OésicOO dentais Eelgrtrrriias do Edilal.P 

o ser!. realizada 85 10.00 horas do dia 06 do agosto de 2019. na Sola da Comissão situada ri 
zMiguel Pinto Peneira, N 356 - Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na 

poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horârio do 07:30b ás 11:30h. 
ns informações no rrndoreço citado.TrairilCe. 16 de julho da 2019. José CieandroAraújo 

casaco co '..UdI0•OsUi'srs 	 ,.ro,,_,l..,, *" ',...,,, _________________________ 
Presenciei N 5  06.26.0112019-PP. Pelo presenteAviso cem cumprimento as La - 10.520102o  
n°8.666193 e suas alterações è Decreto n°5.450105. a Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal 
cIo Tinnguil, torna publico, para conhecimento dos Interessados que no próximo dia 05 de 
Agosto do 2019, às 09I1000rin, na Sede da Prefeitura localizada á Avenida Moisés Moita, N°785. 
Planalto -TranguáíCE. estará realizando abertura de Licitação na modalidade Pregão 
Presencial N° 06.26.0112019.PP. tons o seguinte objeto : aquisição de equipamentos 
permanentes destinados as ações do PAR - Plano de Ações Articuladas junto á Secretariado 
Educação do Municiplo do Tianguá -CE. oqual se encontra na integra na Seda da Comissão de 
Licitação, forra: 0(°)88-3671,2288. no horário de 08:00h as 12:00h, edo 13:3011 ás 17:30h. 

iodo do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquirar -Avisado  Licitação - Pregão EleIrÕntco 

2019.01.11.661. A Pregoeira 011001 do Município do Aquiraz torna publico o recebimento das 

tostas virtuais no endereço www.bllcompran.org.br . até o dia 31 de julho de 2019 ás OBhOOmin 

ária cIo Orastiia0f ). cujo objeto 4 o Registro de Preço para aquisição do material de sinalização 
ai de trânsito para o DEMLJTRAN. conforme Termo de Referência. Maiores Informações no 

ereço eletrónico acima ou junto á Comissão do 08110db de 1 2hOOmln. sito a Travessa J058 Lago 
te. 118 Centro. Aaotraz-CE. 17.07.2019.V*nia do Sauna Pinheiro- Pregoeira, 

Comissão Ponnnrserrte dcl Licitação da Prefeitura Municipal de São Gonçalo doãsnarante, totalizada 
na Rua [voto Alcântara. ri* 120, Centro, torna público que se encontra a disposição dos Interessados 
e Edital do Concorrõncia Pública N° 2019.07.12.001-SRP, cujo objeto: Registro de Preços para 
eventuais aquisições do materiais permanentes e consumo para atender as necessidades do 
Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amaranle, que realizar-se-á no dia 
19 de agosto de 2019 ás 10:00 tis. Relendo Edital poderá ser adquirido no endereço cOnto, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público. das 08:0db á,. 12:00115. São Gonçalo 
doAmarsnle.Ce. 17 de lutho de 2019. Witslano Soaras de Oliveira - PresIdente da CPI.. 

lo do Coará - Prefeitura Municipal do Aquiraz - Concorrência N° 2918.12.11.002. é 
lento ria Comissão cIo Licitação do Município de Aquiaz torna público o resultado, do certame 

com objeto: rerórma do Prédio da Secretaria do Educação e diversos equipamentos 
ricentes ri Secretaria de Educação. Após as análises, foi declarada vencedora do certame as 
esitrr: Loto t - Padre Cnvnro Construções e Serviços Siroil. com  o valor de P3 240.588.02 
mIes e quarenta mil, quinhentos o oitenta e oito reais e dois centavos); Lote II - Padre Cicoro 
Inações e Serviços Elreli. coei o valor de R$ 35.064,27 (trinta e cinco mil. Sessenta O quatro 

aviste 05010 centavos): Loto III - Padre Cicer000nslnuções a Serviços Eireli. como valor do R$ 

08,12 (duzentos e Oitenta O cinco mil, setecentos e oito reais e doze centavos); Lote -IV: Padre 
o Construções e Serviços Eireli, comi o valor de RE 48.549.37 (quarenta e cito mil, quinhentos e 
mIa e nove reais e Irinta o sete centavos); Lote V - Padre Citem Consiruções e Serviços Eiretl, 

5 valorde 11$ 361.910,54 (trozontos o sessenta e um mil, novecentos e dez reais e cinquenta e 

o centavos); Lote Vi - NOsSO Construções LIDA. conr o valor de R$ 255.277.58 (duzentos e 
anis e cinco mil, duzentos e setenta e sete reais e cinquenta coito centavos): Lote Vil-Padre 
o Constnaçõos e Serviços Eirtis, como valor de R$ 185.316.48 (cento e oilenta a cinco mil. 
'rIos o dezessois reais o quarenta e oito centenas); Loto VIII - Padre Cicoro Corrstmuçôo 
roo;Eirnti. como valor de R$ 153.412.82 (cento e cinquenta e três mil, quatrocentos e do 
e oitenta e dois centavos). Fica aberto o prazo recursal, com fulcro no art. 109, 1,'t>". Maiores 
nações serão obtidas (solo á Comissão de 08h00 ás 112h00min. Ala disponível no silo 
tue.rio.nov.br. Asuirae. CO. 171070019. Maria Rolaria Marrecos Pinhelro - Presidonto. 

Registro de Preços N. 00612019.FMS. Pelo prescrito aviso e em cumprimento ás Leis n°. 
10.520(02 e n°8.068193 essas alterações 005 Oocrstos nn.  5.450/05. n°7.892/13, o Pregoeiro 
Oficial do Município de Bota Cruz comunica aos inlerassados que matizará o Pregão Etelzõnico 
pare Registro de Preços n°. 00612019-FMS cujo objeto é o Registro de Preços para futuros e 
ovenluaís aquisições da materiais do consumo, Instrumentais e equipamentos odontológicos para 
atender as necessidades da Secretaria do Saúde do Murriciplo de Bola Cruz, ceará. Número 
trtenli8cartorno Banco: 775770. Entrega das propostas: A1rertlr desta data, no 51110 wwmv.licitacoos-
e.comn.br. Abertura das propostas: 3110712019 ás 0911 (horário do Brasília) no sitio rs'.sw.ticitacoos-
e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá sorotrtido através do sitio referido acima ou junto ao 
Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro. n 34. Centro, Paço Municipal, CEP: 
62.570-000. O, Interessados llcarn desde já 'notlflct,dos da necessidade da acesso ao sitio 
www.ticltacoes.e.com.br  para vorlfrceçao de informações o nllerações supervenionles. Francisco 
Edlnatdo Almeida -Pregoeiro Oficial do Município de Bela Cruz, Ceará. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de drrlaatlio ' Aviso de .traig,n,r.nln - Pr'en ri-
2019.07.02.1.  O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha. Estado do Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos Interessados, que concluiu o 
julgamento final do Processo Licitalórlo modalidade Pregão n° 2010.07.02.1 sendo o seguinte: 
Licitante(s) Vencedor(as)- Copeiga Comercial de Gás Pereira de Morais LTDA, vencedor(a) junto 
ao item 01 com proposta final no valor global do RS 429.000.00 (quatrocentos e sinto e nove mil 
reais). A empresa vencedora fora declarada Habilitada por cumprimento integral ás enigéncias do 
Edital Convocatória. Maiores Informações na sede da Comissão Permanente do Licitação, silo 
no(a)Av. Domingos S. Miranda, n°715- Lol. J. dos Ipõs -Alto da Alegria, Barbolha/CE, no horário do 
09:00 ás 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 17 de julho de 2019. 
Raimundo Emanoel Bastes de Caldas Novos _PregoeIro(a) Oficial do Município. 

Estado do Ceará - Município da Canindé - Aviso de Licitação - Pregão EletrônIco N° 
043/2019-PE-SRP. A Pregoeira de Canlndé-CE. torna público para conhecimento dos 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N°043)201 9-PE-SRP. cujo objeto é a seleção de 
melhor proposta para Registro da Preços visando futuras o eventuais contrataçôos para 
prestação de serviços de assessoria, cotação. reserva, emissão e entrega de bilhetes de 
passagens aéreas no Ambilo Nacional e Internacional para atender ás diversas Secretarias do 
Município de Canindrl/CE. Inicio do Cadastramonto das Propostas: 10 de Julho de 2019, âs 
09h; Data do Abertura das Propostas: 01 de agosto de 2019. de 09h; Inicio da Sessão de 
Disputado Preços: 01 de agosto de 2019, !.s 10h. Todos os horários dizem respeito ao horário 
de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido no site: www.blicornpras.org.br . Claudiana 
de FreltasAtves-À Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda - Aviso de Adiamento de Licitação. O 
Pregoeiro do Município de Catunda/CE comunica aos interessados o Adiamento da licitação na 
modalidade Pregão Presencial 0e  017/2019/PP/SRP. cujo objato é o Registro do Preços para 
futuraú e eventuais aquielçõoedo peças, acessórios a óleos Iubrilircccntoe para voicutos posados 
e ônibus escolares, para atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Municiplo 
de Catunda.CE. A abertura do certame fica adiada para o dia 23 de julho de 2019. ás 064. 
Maiores informações pelo Telefone: (88)3686.1032. Catunda-CE. lide julho da 2019. Elias 
MeIo Lima -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Município do Canlndé - Aviso de Licitação - Pregão Presenciei N°. 
04412019 - PP. A Pregoeira de Csnlndó-CE, torna público para conhecimento dos interessados 
que, no próximo dia 01 de agasto de 2019 de 13h00rrmln. na  sede da Comissão de Pregões da 
Prefeitura de Canrcrdé. localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros. SN, Imaculada 
Conceição, Canindé/CE. estará realizando lIcitação, na modalidade Pregão Presencial. cujo objeto 
da aquisição do material de limpeza e higiene pessoal para atenderas necessidades dos Centros 
de Educação Infantil da Interessada Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações 
contidas no Termo de Referência constante do Anexo Ido Edital, o qual encontra-se disponível no 
endereço acima, no lmorãrbrde 011hOOmln ãs 14h00min. Ctaudtans da Freltas Alvas -A Pregoeira. 

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Santa Quitrirla - Aviso de Pregão Presencial N°0612019-
FMS. A Prefeitura Municipal de Santa Gritéria comunica eco interessados que estará recebendo até As 
09h00mln do dia 30107/2016, mm saia da Comissão de Ucitação. sito á Rua Preta. Emestina Cabanda. 50. 
Piracicaba, as pnrpostcrs de poços e documentação de Sair/ilação para o Pregão Presencial n° 
0612019FMS. trajo objrclo é a aquisição de material para laboraldcio para alemnienenlo do Hospital 
Municipal. 0 ertilal poderá ser caibdo no endereço supracitado nos dias Útdis. das 81100 às 12h00. e 
silo wssw.tonn.ce.00v.br/licitaccros . Santa Qulténa-CE. 17 de Julho do 2019. Preqoeira. 

000 00 eara-rrelerci,rz nmul,.Ç.par 000aar.-nvl.0 oeL,c.laçdo-rroymr.'.00.ls 

2019.07.08.01. A Pregoeira do Município do Assaré/CE torna público para conirocimenbo 
mressados que, neste dia 01 de Agosto 2019. ás 09h. na  sede da Comissão da Licita4 
alizada na Rua Dr. Paiva, o° 145, Vila Mola - Assará/CE. Oslo,!. realizando sessão p, 
ehirnentos abertura dos envelopes com documontesde habilitarãoo proposta de preços par 
010: aqulslçao de maborlal odonlolõgico, laboratorial o mobiliário para atenderas nacossldac 
Secretaria de Saúde do Município de AssarélCe. O edital e seus 000005 encontram - 
ponlnele no endereço reiromonclonado, dos 08:00 às 14:00 horas, bem como no Portal 
loções dos Municípios no silo do Tribunal do Contas do Estado do Cear!. (usww.Ice.ce.gov .l 
sara/CO, lide Julho do 2019. Dalone de Oliveira Carlos - Preooelra. 

rôntco N.° 1412019.SESAU. A Prefeitura Municipal de Juazeiro do Nona comunica a 
assados que realizará o Pregão Eletrõnico NO 14/2019-SESAU, cujo objeto é a seleção 
ror proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de ernpra 
mrrmmIsiç1n de órtose e prótese destinadas aos pacientes na Município de Juazeiro do No 

- tudo contorno especificações tunis/au nu Tcim,iu rma Rctordncia COflSlflnIP rIns Anexos 
,I. Cadaslramonto das Propostas: a partir desla data e abertura das propostas: 01/0912019 
Olr (horário de Brasilia) no sitio wmw.licitacoes.e.com.br  lnlermaçdes gerais: O Edital podo 
obtido no sitio referido astela ou através dos silos hllp://www.Icm.co.gov.br'lllCitacOe 
/lllcitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto a Pregoeira, na sala do reuniões da Comissão 
ação de Juazeiro, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dicc 
eirado, 8/00,  Centro - CEP: 63.010-010 - Juazelro do Norte, Ceará, nos dias óteis, das 08: 
2:00ho.asede 14:00!.s 17:00 horas. Ju000lrodo Noda/CE, lidejulhode 2019. Ivelode 

219-PE. A Pregoeira de Canindé-CE, toma público para conhecimento dos Interessados 
irado Pregão Eletrônico N°0391201 9-PE. cujo objeto  a contratação dos serviços de locaçt 
pressoras para atender as necessidades de diversos Õrgãos do Município do Canlndé/C 
do Cadastcamerrto das Propostas: 19 de Julho do 2019. ás 09b; Data de Abertura dm 
sbas:02 da egosto de 2019, ás 0911; Iniciada Sessão da Disputada Preços: 02 de agosto 
ás 1011. Todos os horários dizemresperto ao horárlodo Brasilia. Oedilal completo podarás 

012019-CP, A Presidente da Comissão da LicItação de Canindé.CE, toma público para 
,hecimento dos Interessados que, no próximo dia 20 de agosto de 2019 ás 10h, na nodo do 
missâode Liciiaçãoda Preleiturade Canindé. localizada no Leigo FranclscoXavlerde Medeiros. 
1, imaculada Conceição. Canindé-CE. estará matizando licilação, na modalidade ConcorrérrcIo 
biica,crajoobjetoé aconirataçãodos serviços de engenharia para roformao ampliaçáoda Escola 
mnlclpat Zilda Holanda Magalhaes. corrrçroondonnlo o fornacinrenbo de Iodo o material da 

isumo e Insunios necessários e adequados!. perfeita execução dos serviços. de Interesse da 
cretaria de Educação do Município de Canindõ/CE. conforme especificações contidas no Teme 
Referência constante doAneco Ido Edital, o qual encontra-ssdisponival no endereço acima, IIC 
Arindo08h00mlnás 14h00min. Lia Vieira MartinO- Presidente da Comissão de Ltcitacão 

lo do Ceará -  Prefeitura Municipal de larratas -  AVISO de LIcitação. A Proteitui 

apal de Tamrafas, torna público que fará Licitação na modalidade Pregão Presoncic 
da sob en° 2018.07.12.001F. cujo objeto da contratação de empresa para prestação 

lOs de organização do evento 6 (sexta) Semana da Juventude de Tarrafas, a.,: 

ada no periodo do 08 a 14 de agosto de 2019. A abertura fica marcado para o dia 31ú 
de 2019. As 08h, 08 Salada Comissão Permanente de Licitação, os interessados poder! 
informações detalhadas no sala da Comissão Permanente de Licitação, situada Rua SI 

o' 270. Centro, na Cidade de Tarrafas. Estado do Ceará, ou através do telefone (81 
.1020. Tarrafeslce, 17 dejutho de 2019. António Vieira izidorlo- Pregoeiro. 

abllltação -  Tomada de Preços n°2019.05.30.1. ACPL da Prefeilura Municipal de Umar/CE, no 
o de suas airibuiçõvs legais, torna público, que lora concluído o julgamento referente ,% fase de 
bititação do Certame Licitalôrio na modalidade Tomada do Preços n°2010.05.30.1. sendo o 
guinto: Empresas Habilitadas - FV Construções EIRELI -  ME, FR Locações o Serviços EIRELI - 

E, Ideal Construções e Serviços LTDA,Anrbienbal Sotucoes e Serviços EIRELI - ME o Mata Enrp. 
Scrrv. de Locação de Mão de Obra EIRELI. Empresas Inabilitadas - José Urias Filho - ME. por 
,scumpminleclo ao item 3.2.16, J do Fonte Rangei EIRELI, por desr'.ompnimento aos Itens 3.2.6o 
2.16 e Sedrra Engenharia LIDA, por descumpnlmento aos itens 3.2.15 e 3.2.16 do Edital 
xnvocal&to. Maiores informações na seda da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro. 
nari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161. no horário das 8h ás 12h. Umarl!CE. 15 de julho de 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do EusdblO - PortarIa N° 00112019, de 15 de dOIflO 

2019. Dispõe sobro prazos para convocação e apreseolação de documentos pelos candida 
aprovados no Processo Seletivo Simplificado, regido pelo Edital n° 001/2019. A Presidente 

Comissão dcl Processo Seletivo da Pmefeibura Municipal de Euséblo; Considerando a necessidado 

proporcionar a convocação dos candidatos aprovados no Processo Sobelívo Simplificado regido O 
Editei n°001/201 0, organizado o executado por Instituto CONSULPAM-Consuiloria Público-Priva 

r_ -- i,, 	 55 .1,.. r',ur,.u, VIa.., 040S .1* P,.,,'o., Svinri,,n ri' 001120 

R a. 

j! 

'r i 


